



UNISON
INSURANCE COMPANY

**საინფორმაციო
ფურცელი**

**INFORMATION
SHEET**

WWW.UNISON.GE



ჩვენ ვზრუნავთ ყველაფერზე, რაც შენთვის მნიშვნელოვანია

WE TAKE CARE OF EVERYTHING THAT'S IMPORTANT TO YOU

**დეპონირებული
ხელშეკრულების #240981768**

საინფორმაციო ფურცელი INFORMATION SHEET

აღნიშნული საინფორმაციო ხასიათის ფურცელი წარმოადგენს არაამომწურავ ინფორმაციას დაზღვევის პირობების შესახებ და არ არის დაზღვევის ხელშეკრულების იდენტური იურიდიული ძალის მქონე დოკუმენტი. საინფორმაციო ფურცლის გაცნობა და მასთან დაკავშირებული განმარტებების გაკეთება არ წარმოშობს სამართლებრივ შედეგებს და, შესაბამისად, მოთხოვნებს მხარეთა შორის.

The information sheet is a non-exhaustive information about the terms of the insurance and does not have the identical legal force with the insurance contract. Introducing the information sheet and making related explanations does not generate legal consequences and, therefore, the demands of the parties

მფლველის დასახელება INSURER'S NAME

სს „სადაზღვევო კომპანია
უნისონი“
JSC Insurance Company Unison

დაზღვევის ხელშეკრულების სახე TYPE OF INSURANCE

ავტოტრანსპორტის დაზღვევის
ხელშეკრულება/ Motor Transport
Insurance (Casco)

დაზღვევის რისკის აღწერილობა და სადაზღვევო დაფარვის პირობები

- ქურდობა, ძარცვა, ყაჩაღობა;
- ავტოსაგზაო შემთხვევით, სტიქიური უბედურებით, ხანძრით, აფეთქებით, მეხის დაცემით, სხვა და სხვა საგნების დაცემითა და მესამე პირის მართლსაწინააღმდეგო ქმედებით მიყენებული ზიანი;
- ავტოსაგზაო შემთხვევის შედეგად მე-3 პირის (გარდა მძღოლისა და მგზავრებისა) სიცოცხლეზე, ჯანმრთელობაზე

INSURED RISKS AND COVERAGE TERMS

- THEFT, ROBBERY, BURGLARY
- MOTOR ACCIDENT, NATURAL DISASTERS, FIRE, LIGHTENING, EXPLOSION, FALL OF DIFFERENT OBJECTS, MALICIOUS DAMAGE
- DAMAGE CAUSED TO HEALTH, LIFE AND/OR PROPERTY OF THIRD PARTIES (EXCEPT THE DRIVER AND PASSENGERS) AS A RESULT OF ROAD ACCIDENT. (UNLESS THIRD PARTY LIABILITY

და/ან ქონებაზე ზიანის დადგომა;
(იმ შემთხვევაში თუ სახეზე არ არის მესამე პირის წინაშე კასუხისმგებლობის დაზღვევა) თუ ასეთი გათვალისწინებულია სადაზღვევო პოლისში

- უბედური შემთხვევის შედეგად მძღოლისა და/ან მგზავრების სიცოცხლეზე ან ჯანმრთელობაზე ზიანის დადგომა. (იმ შემთხვევაში თუ სახეზე არ არის მესამე პირის წინაშე კასუხისმგებლობის დაზღვევა) თუ ასეთი გათვალისწინებულია სადაზღვევო პოლისში

პრემიის, გარდა მომხმარებლის მიერ ნებისმიერი სხვა ფინანსური ხარჯის განვიხილვის წინაპირობები, ოდენობა და წესი

- ერთჯერადი ან მორიგი სადაზღვევო შესატანის დადგენილი პირობებითა და დადგენილ ვადებში გადაუხდელობის გამო მზღვეველი უფლებამოსილია დააკისროს დამზღვევს პირგასამტეხლო გადაუხდელო თანხის 0.1%, ყველა ვადაგადაცილებულ დღეზე, არაუმეტეს პოლისით განსაზღვრული ჯამური სადაზღვევო პრემიისა.

- დაზღვევის შეწყვეტისას შეწყვეტამდე გამომუშავებული სადაზღვევო პრემია დაბრუნებას არ ექვემდებარება და ამავდროულად:

ა) თუ არ არის ანაზღაურებული

INSURANCE EXISTS) IF SUCH IS STIPULATED IN THE INSURANCE POLICY

- DAMAGE TO THE LIFE OR HEALTH OF THE DRIVER AND / OR PASSENGERS AS A RESULT OF AN ACCIDENT. (IN CASE THERE IS NO THIRD PARTY LIABILITY INSURANCE) IF SUCH IS STIPULATED IN THE INSURANCE POLICY

PREREQUISITES, AMOUNT AND MANNER OF PAYMENT OF THE PREMIUM OTHER THAN BY THE CONSUMER FOR ANY OTHER FINANCIAL EXPENSE

- IN THE CASE OF INSURANCE PREMIUM NON-PAYMENT, ACCORDING TO SET AND CONFERENCE TERMS INSURER IS EMPOWERED TO OBLIGE POLICYHOLDER TO PAY PENAL SUM 0.1% OF THE NON-PAYMENT OF EVERY OVERDUE DAY. BUT THIS AMOUNT MUST NOT BE MORE THAN TOTAL AMOUNT OF INSURE PREMIUM IN POLICY.

- IN CASE OF EARLY TERMINATION OF THE INSURANCE THE DAMAGE IS NOT REIMBURSED AND IF THE RELEVANT INSURANCE POLICY PROVIDES ADDITIONAL PAID BENEFITES AND INSURED BENEFICIARY ONE OR MORE OF IT,

ზიანი და ასევე დაზღვევს არ აქვს ნასარგებლები არანაირი ფასიანი ბენეფიტი, მზღვეველი უფლებამოსილი მოსთხოვოს ხოლო დაზღვევი ვალდებულია მზღვეველს გადაუხადოს შეწყვეტის დღისთვის გამომუშავებულ კრემიას დამატებული გამომუშავებული კრემიის 10% (მაგრამ არაუმეტეს სადაზღვევო კოლისით გათვალისწინებული სრული სადაზღვევო კრემიისა).

ბ) თუ ხელშეკრულების შეწყვეტამდე სადაზღვევო პერიოდში ზიანი ანაზღაურებული არ არის, მაგრამ დაზღვევს ნასარგებლები აქვს, დაზღვევის კოლისით გათვალისწინებული დამატებითი ერთი ან რამდენიმე ფასიანი ბენეფიტებით, ასეთ შემთხვევაში მზღვეველი უფლებამოსილი მოსთხოვოს ხოლო დაზღვევი ვალდებულია მზღვეველს გადაუხადოს გამომუშავებულ კრემიას დამატებული მთლიანი სადაზღვევო კრემიის 10% (მაგრამ არაუმეტეს სადაზღვევო კოლისით გათვალისწინებული სრული სადაზღვევო კრემიისა).

- დაზღვევი/უფლებამოსილი მძღოლი ვალდებულია მზღვეველის პროვაიდერ სერვისის ცენტრში დაზიანებული ავტომანქანის შეფასებიდან და ინვოსის შედგენიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს დაზიანებული ავტომანქანის

THE INSURER IS ENTITLED TO DEMAND AND THE INSURRD IS OBLIGED TO PAY THE INSURER 10% OF THE TOTAL INSURANCE PREMIUM ADDED TO THE GENERATED PREMIUM (BUT NOT MORE THAN THE FULL INSURANCE PREMIUM PROVIDED BY THE INSURANCE POLICY) ;

- IF THE PAID BENEFIT IS USED BEFORE TERMINATION, THE INSURER IS ENTITLED TO DEMAND AND THE INSURED IS OBLIGED TO PAY TO THE INSURER 10% OF THE TOTAL INSURANCE PREMIUM ADDED TO THE GENERATED PREMIUM (BUT NOT MORE THAN THE FULL INSURANCE PREMIUM PROVIDED BY THE INSURANCE POLICY);
- INSURED/AUTHORIZED DRIVER IS OBLIGED TO TAKE OUT THE CAR FROM THE SERVICE CENTER WITH HIS OWN EXPENSE WITHIN 3 WORKING DAYS AFTER THE CALCULATING THE CAR'S DAMAGE AND FORMING THE INVOICE, OTHERWISE THE INSURER AND THE PROVIDER SERVICE CENTER IS OUT OF RESPONSIBILITY ABOUT CAR'S ADDITIONAL DAMAGES AND THE INSURER HAS AUTHORITY: A) TO CHARGE THE INSURER / AUTHORIZED DRIVER WITH PARKING FEE IN THE AMOUNT OF 5 (FIVE) GEL DAILY;

პროვაიდერი სერვისს ცენტრიდან გადაყვანა, აღნიშნული ვადის გასვლის და/ან დაზიანებული ავტომატურად პროვაიდერი სერვისს ცენტრიდან გაყვანის შემდეგ მზღვეველი და პროვაიდერი სერვისს ცენტრი იხსნის პასუხისმგებლობას ავტომატურად ნებისმიერ დამატებით დაზიანებაზე და უფლებამოსილია დააკისროს დამზღვევეს/უფლებამოსილ მძღოლს პროვაიდერის სერვისს ცენტრში პარკირების გადასახადი ყოველდღიურად 5 (ხუთი) ლარის ოდენობით,

ინფორმაცია ხელშეკრულებაზე უარის თქმის პირობების, ვადისა და წესის შესახებ (იმ მისამართის მითითების ჩათვლით, სადაც ასეთი შეტყობინება უნდა იყოს გაგზავნილი), თუ ხელშეკრულება დისტანციურად, სარწმუნო გარეთ, განუსაზღვრელი ვადით არის დადებული ან ავტომატურად გრძელდება. მათ შორის, ინფორმაციას იმის შესახებ, რომ მომხმარებელი ხელშეკრულებაზე უარს ვერ იტყვის, თუ, ამ წესის შესაბამისად, ხელშეკრულებაზე უარის თქმა შეუძლებელია

დამზღვევეს/დაზღვეულს უფლება აქვს, ყოველგვარი საფუძვლის მითითების, ჯარიმისა და ზედმეტი გადასახადის გარეშე, უარი თქვას ხელშეკრულებაზე დაზღვევის ხელშეკრულების დისტანციურად ან სარწმუნო

THE INFORMATION ABOUT THE CONDITIONS, TERM AND RULES OF CONTRACT (INDICATIONS OF THE ADDRESS WHERE SUCH NOTICE SHOULD BE SENT), IF THE CONTRACT IS CONCLUDED ELECTRONICALLY - REMOTELY OR OFF-TRADE AND FOR AN INDEFINITE PERIOD OR IS AUTOMATICALLY RENEWED. AMONG THEM, THE INFORMATION ABOUT INFORMATION, THE USER CANNOT REFUSE THE CONTRACT, IF, IN ACCORDANCE WITH THIS RULE, THE CONTRACT IS NOT POSSIBLE.

THE INSURED/POLICYHOLDER HAS THE RIGHT, WITHOUT SPECIFYING ANY REASON, PAYING PENALTY OR ADDITIONAL FEE, TO REFUSE THE CONTRACT IN CASE OF CONCLUDING INSURANCE CONTRACT ELECTRONICALLY - REMOTELY OR OFF-TRADE - WITHIN 14 DAYS FROM ITS CONCLUSION.

THIS CLAUSE DOES NOT APPLY TO:
A) THE SERVICES THAT PRICE DOES NOT EXCEED 30 GEL;
B) THE INSURANCE CONTRACTS, THE VALIDITY PERIOD OF WHICH IS LESS THAN THE PERIOD OF THE RIGHT OF REFUSAL;
C) THE INSURANCE CONTRACT RELATED TO THE MAIN CONTRACT, WHEN THE MAIN CONTRACT DOES NOT INCLUDE THE RIGHT OF REFUSAL;

გარეთ დადების შემთხვევაში – მისი დადებიდან 14 დღის ვადაში. აღნიშნული კუნძის მოქმედება არ ვრცელდება:

- ა) იმ მომსახურებაზე, რომლის ფასი 30 ლარს არ აღემატება;
- ბ) სადაზღვევო ხელშეკრულებაზე, რომელთა მოქმედების ვადა უარის თქმის უფლების პერიოდზე ნაკლებია;
- გ) ძირითად ხელშეკრულებასთან დაკავშირებულ დაზღვევის ხელშეკრულებაზე, როდესაც ძირითადი ხელშეკრულება არ მოიცავს უარის თქმის უფლებას;
- დ) დაზღვევის ხელშეკრულებაზე, რომლის ფასი დამოკიდებულია ფინანსურ ბაზარზე განხორციელებულ ცვლილებაზე, რაც მზღვეველის კონტროლს არ ექვემდებარება და რასაც შეიძლება ადგილი ჰქონდეს ხელშეკრულებაზე უარის თქმის უფლების გამოყენების ვადის განმავლობაში;
- ე) თუ დამზღვევემა/დაზღვეულმა, ხელშეკრულებაზე უარის თქმის უფლების ვადის გასვლაზე, კირდაპირ და გკაფიოდ მოითხოვა, დაზღვევის ხელშეკრულების პირობების გათვალისწინებით, მომსახურების მიღება და მზღვეველმა მიაწოდა ინფორმაცია, რომ შესაბამისი მომსახურების მიღებით იგი კარგავს უარის თქმის უფლებას.

D) THE INSURANCE CONTRACT, THE PRICE OF WHICH IS CARRIED OUT OF THE CHANGES TOWARDS THE FINANCIAL MARKET, WHICH IS NOT THE SUBJECT TO THE CONTROL OF THE INSURER AND MAY TAKE PLACE DURING THE TERM OF USING REFUSAL RIGHT;

E) IF INSURD/POLICYHOLDER, BEFORE THE EXPIRATION OF THE RIGHT TO REFUSE THE CONTRACT, TAKING INTO ACCOUNT THE INSURANCE TERMS, DIRECTLY AND CLEARLY REQUESTED, TO RECEIVE THE SERVICE AND THE INSURER HAS PROVIDED INFORMATION THAT BY RECEIVING THE RELEVANT SERVICE, THE INSURD/POLICYHOLDER LOSES THE RIGHT OF REFUSAL IN CASE OF REFUSAL OF THE CONTRACT, THE POLICYHOLDER/ INSURED IS OBLIGED TO NOTIFY THE INSURER BY E-MAIL UNISON@UNISON.GE, SEND THE NOTIFICATION MATERIALLY IN THE FORM OF AN APPLICATION TO THE ADDRESS OF THE INSURER (TBILISI, D. GAMREKELI STR. 19/ BATUMI STREET DEMETRE TAVDADEBULI STR. 31) OR FILL IT ELECTRONICALLY ON THE OFFICIAL WEBSITE OF THE INSURER, SPECIFIED IN THE ABOVE APPLICATION FORM

ხელშეკრულებაზე უარის თქმის შემთხვევაში დაზღვევა/ დაზღვეულმა მფლობელმა უნდა მიმართოს ელექტრონულ ფოსტაზე UNISON@UNISON.GE, მატერიალურად წარმოადგინოს განცხადების ფორმით მფლობელის მისამართზე (ქ. თბილისი დ. გამრეკელის ქუჩა 19/ ქ. ბათუმი, დემეტრე თავდადებულის ქ. 31) ან ელექტრონულად შეავსოს მფლობელის ოფიციალურ საიტზე მითითებული ზემოაღნიშნული განცხადების ფორმა.

ფრანშიზის სახე, ოდენობა და გამოყენების წინაპირობები

დაზღვევის გამონაკლისი, პირობების სრულყოფილი ჩამონათვალი 21 წლამდე ასაკის მძღოლებისათვის და /ან 1 წლამდე მართვის გამოცდილების მქონე მძღოლის შემთხვევაში ზარალი ანაზღაურდება მხოლოდ 50%-ით, ხოლო იმ შემთხვევაში თუ უფლებამოსილი მძღოლი არაა ბრალეული დამდგარ შემთხვევაში ზარალი ანაზღაურდება სრულად. კრემის ან მისი პირველი შენატანის გადახდამდე შემთხვევები არ ექვემდებარება ანაზღაურებას. სადაზღვევო დაფარვა არ ვრცელდება დაზღვეული ავტოსატრანსპორტო საშუალების ექსპლუატაციასთან

PREREQUISITES, AMOUNT AND TYPE OF DEDUCTIBLE

- DRIVERS UNDER THE AGE OF 21 AND/OR UNDER AT LEAST 1 YEAR OF DRIVING EXPERIENCE WILL BE COMPENSATED FOR ONLY 50% OF THE OCCURRED INSURED CLAIM, AND IF THE AUTHORIZED DRIVER IS NOT GUILTY, THE LOSS WILL BE COMPENSATED IN FULL. CASES PRIOR TO THE PAYMENT OF THE PREMIUM OR ITS FIRST INSTALLMENT SHALL NOT BE SUBJECT TO REIMBURSEMENT. INSURANCE COVERAGE SHALL NOT APPLY TO THE ADMINISTRATIVE AND OTHER PENALTIES IMPOSED ON THE OWNER AND / OR THE AUTHORIZED DRIVER OF THE INSURED MOTOR VEHICLE FOR THE EXPLOITATION OF THE INSURED MOTOR VEHICLE AND / OR ANY COSTS RELATED TO TEMPORARY VEHICLE SEIZURE BY THE LAW ENFORCEMENT.

დაკავშირებული დაზღვეული ავტოსატრანსპორტო საშუალების მესაკუთრის ან/და მძღოლისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული თუ სხვა სახის ჯარიმაზე და სჯარიმო სადგომზე დგომის ხარჯებზე.

სადაზღვევო პოლისის შესაბამისად დასახელებული შეუზღუდავი მძღოლების შემთხვევაში, ანაზღაურებას ექვემდებარება ავტოსატრანსპორტის მართვის უფლების მქონე პირის მიერ დამდგარი შემთხვევა რომელსაც აქვს საქართველოში გაცემული მოქმედი მართვის მოწმობა და მისი ასაკი არ აღემატება 75 წელს.

- იხილეთ სრულყოფილი ჩამონათვალი ხელშეკრულების 1.3; 4.1.17; 4.1.19; 4.1.20; 4.4.7; 4.4.8; 4.4.9; 4.4.11; 5.12; 6.1. და 7 პუნქტებში.

სადაზღვევო შემთხვევის დადგომისას მზღვეველისთვის შეტყობინების გაგზავნის, მოთხოვნის წარდგენის, სადაზღვევო შემთხვევის რეგულირების და სადაზღვევო ანაზღაურების გაცემის ფორმა და ვადები

- იხილეთ ხელშეკრულების მ-4.1.6.; 4.1.7; 4.1.8; 4.1.9.; ; 4.1.11; 4.1.12; 4.1.13; 4.1.14; 4.1.15; 4.1.16; 4.1.17, 4.1.21, 4.1.22; 4.1.23; 4 4.1.24; 4.3; 4.4; 5; პუნქტებში.

IN THE CASE OF UNLIMITED DRIVERS ACCORDING TO THE INSURANCE POLICY, THE SUBJECT OF REIMBURSEMENT IS ONLY CASE OF ANY PERSON WITH A VALID DRIVER'S LICENSE ISSUED IN GEORGIA AND UNDER THE AGE OF 75.

- PLEASE SEE THE FULL LIST OF EXCLUSIONS IN CLAUSE 1.3; 4.1.17; 4.1.19; 4.1.20; 4.4.7; 4.4.8; 4.4.9; 4.4.11; 5.12; 6.1. AND 7 OF THE MOTOR INSURANCE WORDING.

FORMS, TERMS AND DATES REGARDING TO THE NOTIFICATION, TO BE SENT TO THE INSURER, SUBMITTING A CLAIM FORM, OF THE INSURANCE ACCIDENT REGULATION AND ISSUANCE OF INSURANCE REIMBURSEMENT

- PLEASE SEE CLAUSES N4.1.6.; 4.1.7; 4.1.8; 4.1.9.; 4.1.10; 4.1.11; 4.1.12; 4.1.13; 4.1.14; 4.1.15; 4.1.16; 4.1.17, 4.1.21, 4.1.22; 4.1.23, 4.1.24; 4.3; 4.4; 5; ARTICLES.